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Partie JOKER de TOURNOI HOMOLOGUÉ -  Nom : TRIPLEXP1JOKER

N° TIRAGE SOLUTION REF PTS CUM S/TP Autres mots

  1 ?OESJ AE

  2 O+?HELET J ASPÉE (1) H 4   40  JACÉES en H 4

  3 ?XSSEUV ÉCHALOTE  5E   90  130  - 20 ÉOLITHES en  6A

  4 S+?RIZUQ SÉVEUX (2) M 2   68  198  VASEUX en M 2

  5 ?AILKEU RISQUEZ 10F   92  290  -  8 RISQUIEZ en  9B

  6 LU+?WEND KAISER (3)  2J   68  358  - 20 ZOUKAI en L10

  7 DLNU?+TN ÉWÉ (4) L 5   34  392  ÉWÉE en L 5

  8 ?LNAAEI ONDULENT  8C   59  451  - 33 ZEND en L10

  9 ?OOONES ALIÉNAIS (5)  6A   74  525  HALENAIS en  6A

 10 ?AIITRF OOGONES (6) N 7   70  595  - 36 SOLEN en N 6

 11 ?BIFUAM TARIFAIT A 1  149  744  FARINAIT en A 1

 12 MU+?UVID BRIF(F)A (7) O 1   42  786  -  6 ABUSIF en  2A

 13 ?SEOSHT DUUMVIRS (8) 13G   80  866  - 54 ZAMU en L10

 14 EENUTAR SHO(O)TES 14B   77  943  -  2 HÔTESSE en 14A

 15 ANCYPMM ÉTERNUA 15H   83 1026  - 46 NUERA en 15D

 16 CMMNP+AD AY (9) B 1   46 1072  - 10 NAY en  4C

 17 CDMMP+ER ZANI (10) L10   26 1098  -  5 PAN en  3I

MÉDOC (11) D11   24 1122  DECIMO en C 3
 

 1: JASPER v. 10. Bigarrer pour imiter le jaspe.
 

 2: SÉVEUX, EUSE adj. Se dit d'un vin puissant.
 

 3: KAISER [kayzeur] ou [kèzèr] n.m. Hist. Empereur d'Allemagne.
 

 4: ÉWÉ, E [évé] ou [éwé] adj. et n.m. D'un peuple du Togo.
 

 5: ALIÉNER v. 12. Dr. Vendre, céder. - Éloigner, détourner.
 

 6: OOGONE n.f. Bot. Organe où se forment les gamètes femelles chez certains végétaux.
 

 7: BRIFFER v. 10. Fam. Manger gloutonnement.
 

 8: DUUMVIR [duom-] n.m. Antiq. rom. Magistrat exerçant sa charge conjointement avec un autre.
 

 9: AY [aï] n.m. Vin d'Ay, en Champagne.
 

10: ZANI [(d)zani] n.m. (= zanni) Bouffon de la comédie italienne.
 

11: MÉDOC n.m. Vin de Bordeaux.


